
 VLASTNOSTI
▶ Použití pro balkony a terasy
▶ Snadná aplikace
▶ Velmi dobrá přilnavost k většině materiálů 
▶ Zajišťuje trvalé spojení
▶ Vodotěsná 
▶ Flexibilní
▶ Vysoká pevnost v tahu
▶ Odolnost vůči alkáliím
▶ Potaženo netkanou textíl

OBLASTI POUŽITÍ
Ceresit CL 150 se používá ke zpevnění pružných vodotěsných 
hydroizolačních nátěrů Ceresit CL 50, CR 166 a Ceresit Tekutá 
Lepenka, především na kritických místech u přechodů 
vodorovných a svislých ploch na terasách a balkonech. Zvláště 
se doporučuje pro utěsnění dilatačních a konstrukčních spár, 
přechodu spoje mezi klempířským prvkem (např. oplechováním) 
a podkladem. Ceresit CL 150 nelze použít v místech vystavených 
tlakové vodě.

PŘÍPRAVA PODKLADU
Pásku Ceresit CL 150 lze použít na podklady, které jsou nosné, 
soudržné, bez látek snižujících přilnavost, jako je mastnota, 
prach, nebo jiné separační vrstvy atd. 
Je třeba odstranit všechny stávající nečistoty, staré vrstvy a ná-
těry s nízkou přídržností. Případné nerovnosti musí být vyrovná-
ny opravnou maltou. Páska Ceresit CL 150 vykazuje dobrou 
přilnavost k většině podkladů, jako jsou cementové potěry, be-
tony, vápenocementové omítky,  sádrovláknité nebo cemento-
vláknité desky, keramické cihly, keramické obklady, sklo, 
pozinkovaný nebo lakovaný plech, hliník a minerální izolační 
nátěry Ceresit.
Veškeré nasákavé podklady by měly být opatřeny hloubkovou 
penetrací Ceresit CT 17. Při použití pásky Ceresit CL 150 na 
balkonech a terasách se podklad doporučuje nejprve opatřit 
těsnícím hydroizolačním nátěrem. Páska by se pak měla apliko-
vat na tento zcela suchý hydroizolační podnátěr.

ZPRACOVÁNÍ
Odstraňte ochranný papír z pásky Ceresit CL 150 a poté přiložte 
lepící plochu pásku na povrch. K podkladu pásku přitlačte 
zaválcováním tuhým válečkem. V rozích by měla být páska 
přilepena v pravém úhlu. Po nalepení páska by měla být páska 
Ceresit CL 150 pokryta nejméně dvěma vrstvami hydroizolačního 

těsnícího nátěru. Ve spojích mezi jednotlivými pásy se musí páska 
překrývat minimálně o 5 cm. 

NEPŘEHLÉDNĚTE
Práce provádějte v suchém prostředí, při teplotě vzduchu i pod-
kladu od +5°C do +25°C. Pásku Ceresit CL 150 spolu s hyd-
roizolačním nátěrem je třeba co nejdříve po aplikaci opatřit další 
povrchovou vrstvou. Páska Ceresit CL 150 nesmí být vystavena 
přímému slunečnímu záření.

SKLADOVÁNÍ
Skladujte až 12 měsíců v suchu a chladu, v původním nepoškozeném 
obalu. 

BALENÍ
30m role

TECHNICKÉ ÚDAJE
Báze:  netkaná polypropylenová tkanina,  
 60 g/m2 gsm, potaženo butylovou pryží  
 sdvoudílným silikonovým papírem
Šířka pásky:  150 mm ± 5 % 
 

Samolepící butylová páska

C
ER

ES
IT

_C
L1

50
_ 

TL
_0

1/
20

25

Samolepící butylová páska pro utěsnění kritických míst míst pružné izolace pod 
obklady z keramických prvků

CL 150
 



Tloušťka pásky bez  
silikonového papíru:  0,85 mm ± 0,10 % 
Pevnostní vlastnosti:   
konečná tahová síla (podélné): ≥ 150 N/50 mm  
prodloužení při maximální  
pevnosti v tahu síla:  ≥ 50 % 
Difúzní odpor Sd:  > 200 m 
Odolnost vůči tlaku vody:  žádný průsak vody při 0,2 MPa  
 o dobu 24 hodin 
Teplotní odolnost:  mezi -35°C a +80°C 
Podmínky přepravy  počet uložených vrstev: 5 
a skladování:  chraňte před přímým slunečním zářením 
 teplota při přepravě a skladování nesmí 
 být vyšší než +30°C

C
ER

ES
IT

_C
L1

50
_ 

TL
_0

1/
20

25

Distributor: 
HENKEL ČR, spol. s r.o.
Boudníkova 2514/5, 180 00 Praha 8
Tel.: +420 220 101 101
www.ceresit.cz

UPOZORNĚNÍ:
Veškeré údaje vycházejí z našich dlouholetých znalostí a zkušeností. Vzhledem k rozdílným podmínkám při realizacích a k množství používaných materiálů 
slouží naše písemné a ústní poradenství jako nezávazné doporučeni. Výrobce zodpovídá za kvalitu produktu, kterou je povinen po dobu záruční doby 
ověřovat na základě konkrétní výrobní šarže uvedené na obale výrobku. Doporučujeme proto uchovávat čísla šarží použitých produktů. Vzhledem k tomu, 
že použití a zpracování výrobku nepodléhá našemu přímému vlivu, neodpovídáme za škody způsobené chybným zpracováním nebo nedodržením podmí-
nek uvedených v technickém listu. V případě pochybnosti a nepříznivých podmínek doporučujeme provést vlastni zkoušky, popřípadě si vyžádat odbornou 
technickou konzultaci. Uveřejněním těchto informaci o výrobku pozbývají všechny dříve uveřejněné informace svoji platnost. 


